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農業部

中華民國112年03月25日至114年10月31日

中央政府疫後強化經濟與社會韌性及全民共享經濟成果特別預算

歲入累計表
單位：新臺幣元經資門分列

本月實現數

預算數科目

款 應收數
(3)

執行數

項 目 節 代號及名稱

原預算數

追加(減)數
合計

執行較
分配增減數

(4)=(2)+(3)-(1)

截至本月止
累計分配數

(1)
截至本月止

累計實現數(2)

0400000000-2
罰款及賠償收入

02 0 0 0 0 0 1,002,494

0 1,002,494

ˉ0451010000-5
ˉ農業委員會

152 0 0 0 0 0 1,002,494

0 1,002,494

ˉˉ0451010300-9
ˉˉ賠償收入

01 0 0 0 0 0 1,002,494

0 1,002,494

ˉˉˉ0451010301-1
ˉˉˉ一般賠償收入

01 0 0 0 0 0 1,002,494

0 1,002,494

0700000000-9
財產收入

04 0 0 0 0 0 170,281

0 170,281

ˉ0751010000-1
ˉ農業委員會

171 0 0 0 0 0 170,281

0 170,281

ˉˉ0751010100-6
ˉˉ財產孳息

01 0 0 0 0 0 170,281

0 170,281

ˉˉˉ0751010101-9
ˉˉˉ利息收入

01 0 0 0 0 0 170,281

0 170,281

合計 0 0 0 0 0 1,172,775

0 1,172,775
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農業部

中華民國112年03月25日至114年10月31日

中央政府疫後強化經濟與社會韌性及全民共享經濟成果特別預算

經費累計表
單位：新臺幣元經資門分列

本月實現數
預    算    數科目

款

應付數(3)

執　行　數

項 目 節 代號及名稱

原預算數

追加(減)數 合計

執行較
分配增減數

(4)=(1)-(2)-(3)
截至本月止
累計分配數

(1)

截至本月止
累計實現數(2)

第一預備金
備註

(預付款)

第二預備金

經費流用數

預算調整數

0051000000-7
農業委員會主管

07

ˉ0051010000-3
ˉ農業委員會

3,386,190,000

0

3,386,190,000 3,274,570,000 239,307,270 792,680,896

0

0

0

0

2,481,889,104

0

01

0

ˉˉ5651010700-0
ˉˉ強化農業基礎設施，照顧農漁民權
ˉˉ益

967,435,000

0

967,435,000 967,435,000 18,946,371 179,264,515

0

0

0

0

788,170,485

0

01

0

ˉˉˉ20
ˉˉˉ業務費

17,356,000

0

17,763,720 17,763,720 2,066,970 -2,824,950

0

0

407,720

0

20,588,670

0

0

ˉˉˉ40
ˉˉˉ獎補助費

950,079,000

0

949,671,280 949,671,280 16,879,401 182,089,465

0

0

-407,720

0

767,581,815

0

0

ˉˉ5651010700-0*
ˉˉ強化農業基礎設施，照顧農漁民權
ˉˉ益

2,418,755,000

0

2,418,755,000 2,307,135,000 220,360,899 613,416,381

0

0

0

0

1,693,718,619

0

01

0

ˉˉˉ20
ˉˉˉ業務費

86,234,000

0

86,234,000 74,344,000 0 53,413,594

0

0

0

0

20,930,406

0

0

ˉˉˉ40
ˉˉˉ獎補助費

2,332,521,000

0

2,332,521,000 2,232,791,000 220,360,899 560,002,787

0

0

0

0

1,672,788,213

0

0
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農業部

中華民國112年03月25日至114年10月31日

中央政府疫後強化經濟與社會韌性及全民共享經濟成果特別預算

經費累計表
單位：新臺幣元經資門分列

本月實現數
預    算    數科目

款

應付數(3)

執　行　數

項 目 節 代號及名稱

原預算數

追加(減)數 合計

執行較
分配增減數

(4)=(1)-(2)-(3)
截至本月止
累計分配數

(1)

截至本月止
累計實現數(2)

第一預備金
備註

(預付款)

第二預備金

經費流用數

預算調整數

合計 3,386,190,000

0

3,386,190,000 3,274,570,000 239,307,270 792,680,896

0

0

0

0

2,481,889,104

0

0
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農業部

中華民國112年03月25日至114年10月31日

中央政府疫後強化經濟與社會韌性及全民共享經濟成果特別預算

歲出用途別累計表
單位：新臺幣元經資門分列

用途別科目

業務計畫或工作計畫名稱

強化農業基礎設施，照顧
農漁民權益

合計

20ˉ業務費 20,588,67020,588,670

ˉ2036ˉ按日按件計資酬金 190,000190,000

ˉ2039ˉ委辦費 20,329,56020,329,560

ˉ2054ˉ一般事務費 20,50020,500

ˉ2072ˉ國內旅費 48,61048,610

20ˉ業務費* 20,930,40620,930,406

ˉ2039ˉ委辦費* 20,930,40620,930,406

40ˉ獎補助費 767,581,815767,581,815

ˉ4005ˉ對直轄市政府之補助 1,267,9161,267,916

ˉ4010ˉ對各縣市政府之補助 5,872,5665,872,566

ˉ4025ˉ政府機關間之補助 400,000400,000

ˉ4030ˉ對特種基金之補助 250,000250,000

ˉ4040ˉ對國內團體之捐助 751,657,783751,657,783

ˉ4075ˉ差額補貼 8,133,5508,133,550

40ˉ獎補助費* 1,672,788,2131,672,788,213

ˉ4005ˉ對直轄市政府之補助* 123,625,411123,625,411

ˉ4010ˉ對各縣市政府之補助* 673,717,281673,717,281

ˉ4025ˉ政府機關間之補助* 139,400,690139,400,690

ˉ4040ˉ對國內團體之捐助* 736,044,831736,044,831

合計 2,481,889,1042,481,889,104



農業部

中華民國112年03月25日至114年10月31日

中央政府疫後強化經濟與社會韌性及全民共享經濟成果特別預算

單位：新臺幣元

繳付公庫數分析表

經資門併計

項   目

加          項

歲入實現數
(1)

減項：
歲入待納庫數

(2)

繳付公庫數
(9)=

(1)-(2)+(3)
+(4)+(5)+(6)
+(7)+(8)

以前年度待
納庫繳庫數

(3)

以前年度撥款於本年度繳還數

材料
(4)

存出保證金
(5)

其他應收款
(6)

預收款
(7)

剔除經費
(8)

合計 1,172,7751,172,775 0 0 0 0 0 0 0

本年度 1,172,7751,172,775 0 0 0 0 0 0 0

ˉ0451010301
ˉ一般賠償收入

1,002,4941,002,494 0 0 0 0 0 0 0

ˉ0751010101
ˉ利息收入

170,281170,281 0 0 0 0 0 0 0

以前年度 00 0 0 0 0 0 0 0

　一、以前年度應收(保留)數 00 0 0 0 0 0 0 0

　二、以前年度歲入納庫款 00 0 0 0 0 0 0 0

　三、收回以前年度支出賸餘款 00 0 0 0 0 0 0 0

　　　1. 以前年度已撥繳之暫付、預付款支用收回 00 0 0 0 0 0 0 0

　　　2. 審計部修正減列支出實現數 00 0 0 0 0 0 0 0

　　　3. 審計部修正減列應付數-已撥款 00 0 0 0 0 0 0 0

　　　4. 審計部修正減列支出保留數-已撥款 00 0 0 0 0 0 0 0

　　　5. 保留數、應付款-已撥款部分收回不再繼續支用 00 0 0 0 0 0 0 0

　　　6. 收回以前年度撥款之存出保證金 00 0 0 0 0 0 0 0

第5頁



農業部

中華民國112年03月25日至114年10月31日

中央政府疫後強化經濟與社會韌性及全民共享經濟成果特別預算

單位：新臺幣元

繳付公庫數分析表

經資門併計

項   目

加          項

歲入實現數
(1)

減項：
歲入待納庫數

(2)

繳付公庫數
(9)=

(1)-(2)+(3)
+(4)+(5)+(6)
+(7)+(8)

以前年度待
納庫繳庫數

(3)

以前年度撥款於本年度繳還數

材料
(4)

存出保證金
(5)

其他應收款
(6)

預收款
(7)

剔除經費
(8)

　　　7. 收回以前年度撥款之零用金 00 0 0 0 0 0 0 0

　　　8. 領用以前年度撥款之材料 00 0 0 0 0 0 0 0

　四、收回剔除經費 00 0 0 0 0 0 0 0
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農業部

中華民國112年03月25日至114年10月31日

中央政府疫後強化經濟與社會韌性及全民共享經濟成果特別預算

單位：新臺幣元

公庫撥入數分析表

經資門併計

項   目

加          項

歲出實現數
(1)

公庫
分配數
餘額

預付款
(2)

材料
(3)

存出保證金
(4)

零用金
(5)

退還收入(預
收)款
(6)

其他應收款
(7)

減項：
以前年度撥款於
本年度實現數

(8)

公庫撥入數
(9)=(1)+(2)
+(3)+(4)+(5)
+(6)+(7)-(8)

合計 792,680,8962,481,889,104 0 0 0 0 0 0 0 2,481,889,104

本年度 792,680,8962,481,889,104 0 0 0 0 0 0 0 2,481,889,104

　一、本年度經費 792,680,8962,481,889,104 0 0 0 0 0 0 0 2,481,889,104

ˉˉ5651010700
ˉˉ強化農業基礎設施，照顧農漁民權
益

792,680,8962,481,889,104 0 0 0 0 0 0 0 2,481,889,104

　二、統籌科目 00 0 0 0 0 0 0 0 0

以前年度 00 0 0 0 0 0 0 0 0

　一、以前年度應付(保留)數 00 0 0 0 0 0 0 0 0

　二、退還以前年度收入數 00 0 0 0 0 0 0 0 0
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農業部

中華民國114年10月31日

中央政府疫後強化經濟與社會韌性及全民共享經濟成果特別預算

平衡表
單位：新臺幣元

科　　　　目　　　　名　　　　稱 科　　　　目　　　　名　　　　稱金　　　額 金　　　額

　　　　　　合　　　　　　計　　　　　　 　　　　　　合　　　　　　計　　　　　　

附註：本表無列數。
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農業部

中華民國112年03月25日至114年10月31日

中央政府疫後強化經濟與社會韌性及全民共享經濟成果特別預算

收入支出表
單位：新臺幣元

科　　　　目　　　　名　　　　稱

金                                             額

本月數 累計數

收入 2,483,061,879239,307,270

　　公庫撥入數 2,481,889,104239,307,270

　　罰款及賠償收入 1,002,4940

　　財產收益 170,2810

支出 2,462,131,473239,307,270

　　繳付公庫數 1,172,7750

　　業務支出 20,588,6702,066,970

　　獎補助支出 2,440,370,028237,240,300

收支餘絀 20,930,4060
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小計

摘     要

日  期

年

備註

合計

金  額

月 日

農業部

中華民國114年10月31日

交通及運輸設備明細表
 公務機關會計 單位：新臺幣元

中央政府疫後強化經濟與社會韌性及全民共享經濟成果特別預算

非預算性質部分
　

-400,000

本年度部分
　

-400,000

-400,000　510100
　農業部
　
預算性質部分
　

400,000

本年度部分
　

400,000

114
一百一十四年度
　

400,000

400,000　5651010700-0*
　強化農業基礎設施，照顧農漁民權益
　

400,000　　510100
　　農業部
　
　　　　　　　　　　　　總　　　　計 0
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小計

摘     要

日  期

年

備註

合計

金  額

月 日

農業部

中華民國114年10月31日

購建中固定資產明細表
 公務機關會計 單位：新臺幣元

中央政府疫後強化經濟與社會韌性及全民共享經濟成果特別預算

非預算性質部分
　

-7,283,173

本年度部分
　

-7,283,173

-7,283,173　510100
　農業部
　
預算性質部分
　

7,283,173

本年度部分
　

7,283,173

114
一百一十四年度
　

7,283,173

7,283,173　5651010700-0*
　強化農業基礎設施，照顧農漁民權益
　

7,283,173　　510100
　　農業部
　
　　　　　　　　　　　　總　　　　計 0
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小計

摘     要

日  期

年

備註

合計

金  額

月 日

農業部

中華民國114年10月31日

發展中之無形資產明細表
 公務機關會計 單位：新臺幣元

中央政府疫後強化經濟與社會韌性及全民共享經濟成果特別預算

非預算性質部分
　

-13,247,233

本年度部分
　

-13,247,233

-13,247,233　510100
　農業部
　
預算性質部分
　

13,247,233

本年度部分
　

13,247,233

114
一百一十四年度
　

13,247,233

13,247,233　5651010700-0*
　強化農業基礎設施，照顧農漁民權益
　

13,247,233　　510100
　　農業部
　
　　　　　　　　　　　　總　　　　計 0
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農業部

中華民國112年03月25日至114年10月31日

中央政府疫後強化經濟與社會韌性及全民共享經濟成果特別預算

長期投資、固定資產、遞耗資產及無形資產變動表
單位：新臺幣元

科 目 名 稱
取得成本
 (1)

以前年度累計折舊
(耗)/長期投資評價

 (2)
增加數
 (3)

本年度成本變動

減少數
(4)

本年度累計折舊(耗)
/長期投資評價變動數

 (5)

期末帳面金額
(6)=(1)+(2)+(3)

-(4)+(5)

長期投資 0 0 0 0 0 0

土地 0 0 0 0 0 0

土地改良物 0 0 0 0 0 0

房屋建築及設備 0 0 0 0 0 0

機械及設備 0 0 0 0 0 0

交通及運輸設備 0 0 400,000 400,000 0 0

雜項設備 0 0 0 0 0 0

收藏品及傳承資產 0 0 0 0 0 0

權利 0 0 0 0 0 0

　　小　　計 0 0 400,000 400,000 0 0

租賃資產 0 0 0 0 0 0

租賃權益改良 0 0 0 0 0 0

購建中固定資產 0 0 7,283,173 7,283,173 0 0

遞耗資產 0 0 0 0 0 0

電腦軟體 0 0 0 0 0 0

發展中之無形資產 0 0 13,247,233 13,247,233 0 0

其他無形資產 0 0 0 0 0 0

什項資產 0 0 0 0 0 0

　　小　　計 0 0 20,530,406 20,530,406 0 0

　　合　　計 0 0 20,930,406 20,930,406 0 0

備註：
本年度成本變動增加數20,930,406元=減少數20,930,406元，係因本部辦理提供全方位農業氣象資訊(1,500,000元)、建置及擴充農業氣象資料中心計畫(13,326,906元)、建置農業場域錄影串流資訊管理系統
(3,748,500元)、農業場域錄影串流設備汰換及維護(400,000元)及強化農業試驗單位在地微氣象監測能力(1,955,000元)，財產帳列於本部公務預算。
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農業部

中華民國112年03月25日至114年10月31日

中央政府疫後強化經濟與社會韌性及全民共享經濟成果特別預算

預算執行與會計收支對照表
單位：新臺幣元

調整數預算執行數預算項目 會計收支 會計科目

歲入 1,172,775 2,481,889,104 2,483,061,879 收入

ˉ 0 2,481,889,104 2,481,889,104 ˉ公庫撥入數

ˉ稅課收入 0 0 0 ˉ稅課收入

ˉ罰款及賠償收入 1,002,494 0 1,002,494 ˉ罰款及賠償收入

ˉ規費收入 0 0 0 ˉ規費收入

ˉ財產收入 170,281 0 170,281 ˉ財產收益

ˉ營業盈餘及事業收入 0 0 0 ˉ投資收益

ˉ捐獻及贈與收入 0 0 0 ˉ捐獻及贈與收入

ˉ其他收入 0 0 0 ˉ其他收入

歲出 2,481,889,104 -19,757,631 2,462,131,473 支出

ˉ 0 1,172,775 1,172,775 ˉ繳付公庫數

ˉ人事費 0 0 0 ˉ人事支出

ˉ業務費 41,519,076 -20,930,406 20,588,670 ˉ業務支出

ˉ獎補助費 2,440,370,028 0 2,440,370,028 ˉ獎補助支出

ˉ設備及投資 0 0 0 ˉ

ˉ 0 0 0 ˉ財產損失

ˉ 0 0 0 ˉ投資損失

ˉ債務費 0 0 0 ˉ利息費用及手續費

ˉ 0 0 0 ˉ折舊、折耗及攤銷

ˉ 0 0 0 ˉ其他支出

歲計餘絀 -2,480,716,329 2,501,646,735 20,930,406 收支餘絀

備註：
歲計餘絀調整數2,501,646,735元=公庫撥入數調整數2,481,889,104元-繳付公庫數1,172,775元(利息收入170,281元及罰款收入1,002,494元)+委辦費資本門20,930,406元
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農業部

公庫支出差額解釋表
單位：新臺幣元中華民國 114 年 10 月 31 日

中央政府疫後強化經濟與社會韌性及全民共享經濟成果特別預算

公庫列報數(2) 差    額 (1)-(2)本機關列報數(1)

科   目   及   代   號 累計分配數本月分配數累計分配數本月分配數累計分配數本月分配數

累計數本月數累計數累計數本月數 本月數

強化農業基礎設施，照顧農漁民權
益

5651010700-0 56,770,000.00
239,307,270.00

3,274,570,000.00
2,481,889,104.00

56,770,000.00
239,007,757.00

3,274,570,000.00
2,481,589,591.00

0
299,513

0
299,513

J1

299,513
0

299,513
0

  合      計 239,307,270.00 239,007,757.00
56,770,000.00 3,274,570,000.00

2,481,889,104.00
56,770,000.00 3,274,570,000.00

2,481,589,591.00
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農業部

公庫支出差額解釋表
單位：新臺幣元中華民國 114 年 10 月 31 日

中央政府疫後強化經濟與社會韌性及全民共享經濟成果特別預算

差　　　　　　　　　額　　　　　　　　　解　　　　　　　　　釋

差　　　額摘　　　　　　　　　　　　　要日   期
號　　碼種　　類

憑　　　證

差　　　　異　　　　原　　　　因　　　　分　　　　析

科   目   及   代   號

5651010700-0 J1
強化農業基礎設施，照顧農漁民權
益

累計分配數差額 0.005651010700-0　J1
強化農業基礎設施，照顧農漁民權
益

付款憑單 570404 1141029 本機關支付數已入帳，國庫署未入帳(疫後增進畜牧業經濟韌性
協助措施-導入污染防治淨零智慧循環永續設施(備)計畫-禽畜糞
撥款)

299,513.00

累計支付數差額 299,513.00
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