

行政院農業委員會(農業部)

中央政府疫後強化經濟與社會韌性及全民共享經濟成果特別預算

# 會 計 月 報

中華民國 114 年 10 月份

主辦會計人員 陳莉容

機關長官 陳駿季

# 目 次

## 甲、預算執行報表

### 壹、主要表

一、歲入累計表.....	1
二、經費累計表.....	2

### 貳、附屬表

一、歲出用途別累計表.....	4
二、繳付公庫數分析表.....	5
三、公庫撥入數分析表.....	7

## 乙、會計報表

### 壹、主要表

一、平衡表.....	8
二、收入支出表.....	9

### 貳、附屬表

一、平衡表各科目明細表.....	10
二、長期投資、固定資產、遞耗資產及無形資產變動表.....	13

## 丙、參考表

一、預算執行與會計收支對照表.....	14
二、公庫收入(支出)差額解釋表.....	15

中央政府疫後強化經濟與社會韌性及全民共享經濟成果特別預算

農業部

歲入累計表

經資門分列

中華民國112年03月25日至114年10月31日

單位：新臺幣元

科目					預算數		截至本月止 累計分配數 (1)	執行數		執行較 分配增減數 (4)=(2)+(3)-(1)		
款	項	目	節	代號及名稱	原預算數	合計		本月實現數	應收數 (3)			
					追加(減)數			截至本月止 累計實現數(2)				
02	152	01	01	0400000000-2 罰款及賠償收入	0	0	(1)	0	0	1,002,494		
				0451010000-5 農業委員會	0	0		1,002,494	0	1,002,494		
			01	0451010300-9 賠償收入	0	0	(1)	0	0	1,002,494		
				0451010301-1 一般賠償收入	0	0		1,002,494	0	1,002,494		
				0700000000-9 財產收入	0	0		0	0	170,281		
	171	01	01	0751010000-1 農業委員會	0	0	(1)	0	0	170,281		
				0751010100-6 財產孳息	0	0		170,281	0	170,281		
			01	0751010101-9 利息收入	0	0	(1)	0	0	170,281		
				合計	0	0		170,281	0	170,281		
					0	0		1,172,775	0	1,172,775		

中央政府疫後強化經濟與社會韌性及全民共享經濟成果特別預算

農業部

經費累計表

經資門分列

中華民國112年03月25日至114年10月31日

單位：新臺幣元

科目				預 算 數			截至本月止 累計分配數 (1)	執 行 數	執行較 分配增減數 (4)=(1)-(2)-(3)	
款	項	目	節	原預算數	第二預備金	合計		本月實現數		
				追加(減)數	經費流用數			截至本月止 累計實現數(2)		
				第一預備金	預算調整數			應付數(3)		
07				0051000000-7 農業委員會主管						
	01			0051010000-3 農業委員會	3,386,190,000 0 0	0 0 0	3,386,190,000 967,435,000 967,435,000	3,274,570,000 967,435,000 17,763,720	239,307,270 2,481,889,104 0	
		01		5651010700-0 強化農業基礎設施，照顧農漁民權益	967,435,000 0 0	0 0 0	967,435,000 949,671,280 949,671,280	967,435,000 18,946,371 17,763,720	179,264,515 788,170,485 0	
			01	20 業務費	17,356,000 0 0	0 407,720 0	17,763,720 2,418,755,000 2,418,755,000	2,418,755,000 2,307,135,000 74,344,000	2,066,970 20,588,670 0	
				40 獎補助費	950,079,000 0 0	0 -407,720 0	949,671,280 949,671,280 949,671,280	16,879,401 767,581,815 0	182,089,465 0 0	
				5651010700-0*	2,418,755,000 0 0	0 0 0	2,418,755,000 2,307,135,000 74,344,000	220,360,899 1,693,718,619 0	613,416,381 0 0	
				20 業務費	86,234,000 0 0	0 0 0	86,234,000 74,344,000 74,344,000	0 20,930,406 0	53,413,594 0 0	
				40 獎補助費	2,332,521,000 0 0	0 0 0	2,332,521,000 2,232,791,000 2,232,791,000	220,360,899 1,672,788,213 0	560,002,787 0 0	

中央政府疫後強化經濟與社會韌性及全民共享經濟成果特別預算

農業部

經費累計表

經資門分列

中華民國112年03月25日至114年10月31日

單位：新臺幣元

科目				預 算 數			截至本月止 累計分配數 (1)	執 行 數	執行較 分配增減數 (4)=(1)-(2)-(3)	
款	項	目	節	原預算數	第二預備金	合計		本月實現數		
				追加(減)數	經費流用數			截至本月止 累計實現數(2)		
				第一預備金	預算調整數			應付數(3)		
				合計	3,386,190,000 0 0	0 0 0	3,386,190,000	3,274,570,000 239,307,270 2,481,889,104 0	792,680,896 0	

# 中央政府疫後強化經濟與社會韌性及全民共享經濟成果特別預算

農業部

## 歲出用途別累計表

經資門分列

中華民國112年03月25日至114年10月31日

單位：新臺幣元

用途別科目	業務計畫或工作計畫名稱				
	強化農業基礎設施，照顧農漁民權益	合計			
20 業務費		20,588,670	20,588,670		
2036 按日按件計資酬金		190,000	190,000		
2039 委辦費		20,329,560	20,329,560		
2054 一般事務費		20,500	20,500		
2072 國內旅費		48,610	48,610		
20 業務費*		20,930,406	20,930,406		
2039 委辦費*		20,930,406	20,930,406		
40 獎補助費		767,581,815	767,581,815		
4005 對直轄市政府之補助		1,267,916	1,267,916		
4010 對各縣市政府之補助		5,872,566	5,872,566		
4025 政府機關間之補助		400,000	400,000		
4030 對特種基金之補助		250,000	250,000		
4040 對國內團體之捐助		751,657,783	751,657,783		
4075 差額補貼		8,133,550	8,133,550		
40 獎補助費*		1,672,788,213	1,672,788,213		
4005 對直轄市政府之補助*		123,625,411	123,625,411		
4010 對各縣市政府之補助*		673,717,281	673,717,281		
4025 政府機關間之補助*		139,400,690	139,400,690		
4040 對國內團體之捐助*		736,044,831	736,044,831		
合計		2,481,889,104	2,481,889,104		

# 中央政府疫後強化經濟與社會韌性及全民共享經濟成果特別預算

## 農業部

### 繳付公庫數分析表

經資門併計

中華民國112年03月25日至114年10月31日

單位：新臺幣元

項 目	歲入實現數 (1)	減項： 歲入待納庫數 (2)	加 項					繳付公庫數 (9)= (1)-(2)+(3) (4)+(5)+(6) (7)+(8)	
			以前年度待 納庫繳庫數 (3)	以前年度撥款於本年度繳還數			預收款 (7)	剔除經費 (8)	
				材料 (4)	存出保證金 (5)	其他應收款 (6)			
合計	1,172,775	0	0	0	0	0	0	0	1,172,775
本年度	1,172,775	0	0	0	0	0	0	0	1,172,775
0451010301 一般賠償收入	1,002,494	0	0	0	0	0	0	0	1,002,494
0751010101 利息收入	170,281	0	0	0	0	0	0	0	170,281
以前年度	0	0	0	0	0	0	0	0	0
一、以前年度應收(保留)數	0	0	0	0	0	0	0	0	0
二、以前年度歲入納庫款	0	0	0	0	0	0	0	0	0
三、收回以前年度支出賸餘款	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1. 以前年度已撥繳之暫付、預付款支用收回	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2. 審計部修正減列支出實現數	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3. 審計部修正減列應付數-已撥款	0	0	0	0	0	0	0	0	0
4. 審計部修正減列支出保留數-已撥款	0	0	0	0	0	0	0	0	0
5. 保留數、應付款-已撥款部分收回不再繼續支用	0	0	0	0	0	0	0	0	0
6. 收回以前年度撥款之存出保證金	0	0	0	0	0	0	0	0	0

中央政府疫後強化經濟與社會韌性及全民共享經濟成果特別預算

農業部

繳付公庫數分析表

經資門併計

中華民國112年03月25日至114年10月31日

單位：新臺幣元

項 目	歲入實現數 (1)	減項： 歲入待納庫數 (2)	加 項					繳付公庫數 (9)= (1)-(2)+(3) +(4)+(5)+(6) +(7)+(8)	
			以前年度待 納庫繳庫數 (3)	以前年度撥款於本年度繳還數			預收款 (7)	剔除經費 (8)	
				材料 (4)	存出保證金 (5)	其他應收款 (6)			
7.收回以前年度撥款之零用金	0	0	0	0	0	0	0	0	0
8.領用以前年度撥款之材料	0	0	0	0	0	0	0	0	0
四、收回剔除經費	0	0	0	0	0	0	0	0	0

# 中央政府疫後強化經濟與社會韌性及全民共享經濟成果特別預算

## 農業部

### 公庫撥入數分析表

經資門併計

中華民國112年03月25日至114年10月31日

單位：新臺幣元

項 目	歲出實現數 (1)	加 項					減項： 以前年度撥款於 本年度實現數 (8)	公庫撥入數 (9)=(1)+(2) +(3)+(4)+(5) +(6)+(7)-(8)	公庫 分配數 餘額
		預付款 (2)	材料 (3)	存出保證金 (4)	零用金 (5)	退還收入(預 收)款 (6)			
合計	2,481,889,104	0	0	0	0	0	0	2,481,889,104	792,680,896
本年度	2,481,889,104	0	0	0	0	0	0	2,481,889,104	792,680,896
一、本年度經費	2,481,889,104	0	0	0	0	0	0	2,481,889,104	792,680,896
5651010700 強化農業基礎設施，照顧農漁民權 益	2,481,889,104	0	0	0	0	0	0	2,481,889,104	792,680,896
二、統籌科目	0	0	0	0	0	0	0	0	0
以前年度	0	0	0	0	0	0	0	0	0
一、以前年度應付(保留)數	0	0	0	0	0	0	0	0	0
二、退還以前年度收入數	0	0	0	0	0	0	0	0	0

中央政府疫後強化經濟與社會韌性及全民共享經濟成果特別預算

農業部

平衡表

中華民國114年10月31日

單位：新臺幣元

科 目 名 稱	金 額	科 目 名 稱	金 額
合 計		合 計	

附註：本表無列數。

中央政府疫後強化經濟與社會韌性及全民共享經濟成果特別預算

農業部

收入支出表

中華民國112年03月25日至114年10月31日

單位：新臺幣元

科 目 名 稱	金 額	
	本月數	累計數
收入		
公庫撥入數	239,307,270	2,483,061,879
罰款及賠償收入	239,307,270	2,481,889,104
財產收益	0	1,002,494
支出		
繳付公庫數	239,307,270	2,462,131,473
業務支出	0	1,172,775
獎補助支出	2,066,970	20,588,670
收支餘額	237,240,300	2,440,370,028
	0	20,930,406

中央政府疫後強化經濟與社會韌性及全民共享經濟成果特別預算

農業部

交通及運輸設備明細表

中華民國114年10月31日

公務機關會計

單位：新臺幣元

日期			摘要	金額		備註
年	月	日		小計	合計	
			非預算性質部分		-400,000	
			本年度部分		-400,000	
			510100 農業部	-400,000		
			預算性質部分		400,000	
			本年度部分		400,000	
			114 一百一十四年度		400,000	
			5651010700-0* 強化農業基礎設施，照顧農漁民權益	400,000		
			510100 農業部	400,000		
			總計		0	

中央政府疫後強化經濟與社會韌性及全民共享經濟成果特別預算

農業部

購建中固定資產明細表

中華民國114年10月31日

公務機關會計

單位：新臺幣元

日期			摘要	金額		備註
年	月	日		小計	合計	
			非預算性質部分		-7,283,173	
			本年度部分		-7,283,173	
			510100 農業部	-7,283,173		
			預算性質部分		7,283,173	
			本年度部分		7,283,173	
			114 一百一十四年度		7,283,173	
			5651010700-0* 強化農業基礎設施，照顧農漁民權益	7,283,173		
			510100 農業部	7,283,173		
			總 計		0	

中央政府疫後強化經濟與社會韌性及全民共享經濟成果特別預算

農業部

發展中之無形資產明細表

中華民國114年10月31日

公務機關會計

單位：新臺幣元

日期			摘要	金額		備註
年	月	日		小計	合計	
			非預算性質部分		-13,247,233	
			本年度部分		-13,247,233	
			510100 農業部	-13,247,233		
			預算性質部分		13,247,233	
			本年度部分		13,247,233	
			114 一百一十四年度		13,247,233	
			5651010700-0* 強化農業基礎設施，照顧農漁民權益		13,247,233	
			510100 農業部	13,247,233		
			總計		0	

中央政府疫後強化經濟與社會韌性及全民共享經濟成果特別預算

農業部

長期投資、固定資產、遞耗資產及無形資產變動表

中華民國112年03月25日至114年10月31日

單位：新臺幣元

科 目 名 稱	取得成本 (1)	以前年度累計折舊 (耗)/長期投資評價 (2)	本年度成本變動		本年度累計折舊(耗) /長期投資評價變動數 (5)	期末帳面金額 (6)=(1)+(2)+(3) -(4)+(5)
			增加數 (3)	減少數 (4)		
長期投資	0	0	0	0	0	0
土地	0	0	0	0	0	0
土地改良物	0	0	0	0	0	0
房屋建築及設備	0	0	0	0	0	0
機械及設備	0	0	0	0	0	0
交通及運輸設備	0	0	400,000	400,000	0	0
雜項設備	0	0	0	0	0	0
收藏品及傳承資產	0	0	0	0	0	0
權利	0	0	0	0	0	0
小計	0	0	400,000	400,000	0	0
租賃資產	0	0	0	0	0	0
租賃權益改良	0	0	0	0	0	0
購建中固定資產	0	0	7,283,173	7,283,173	0	0
遞耗資產	0	0	0	0	0	0
電腦軟體	0	0	0	0	0	0
發展中之無形資產	0	0	13,247,233	13,247,233	0	0
其他無形資產	0	0	0	0	0	0
什項資產	0	0	0	0	0	0
小計	0	0	20,530,406	20,530,406	0	0
合計	0	0	20,930,406	20,930,406	0	0

備註：

本年度成本變動增加數20,930,406元=減少數20,930,406元，係因本部辦理提供全方位農業氣象資訊(1,500,000元)、建置及擴充農業氣象資料中心計畫(13,326,906元)、建置農業場域錄影串流資訊管理系統(3,748,500元)、農業場域錄影串流設備汰換及維護(400,000元)及強化農業試驗單位在地微氣象監測能力(1,955,000元)，財產帳列於本部公務預算。

# 中央政府疫後強化經濟與社會韌性及全民共享經濟成果特別預算

農業部

## 預算執行與會計收支對照表

中華民國112年03月25日至114年10月31日

單位：新臺幣元

預算項目	預算執行數	調整數	會計收支	會計科目
歲入	1,172,775	2,481,889,104	2,483,061,879	收入
	0	2,481,889,104	2,481,889,104	公庫撥入數
稅課收入	0	0	0	稅課收入
罰款及賠償收入	1,002,494	0	1,002,494	罰款及賠償收入
規費收入	0	0	0	規費收入
財產收入	170,281	0	170,281	財產收益
營業盈餘及事業收入	0	0	0	投資收益
捐獻及贈與收入	0	0	0	捐獻及贈與收入
其他收入	0	0	0	其他收入
歲出	2,481,889,104	-19,757,631	2,462,131,473	支出
	0	1,172,775	1,172,775	繳付公庫數
人事費	0	0	0	人事支出
業務費	41,519,076	-20,930,406	20,588,670	業務支出
獎補助費	2,440,370,028	0	2,440,370,028	獎補助支出
設備及投資	0	0	0	財產損失
	0	0	0	投資損失
	0	0	0	利息費用及手續費
債務費	0	0	0	折舊、折耗及攤銷
	0	0	0	其他支出
歲計餘绌	-2,480,716,329	2,501,646,735	20,930,406	收支餘绌

備註：

歲計餘绌調整數2,501,646,735元=公庫撥入數調整數2,481,889,104元-繳付公庫數1,172,775元(利息收入170,281元及罰款收入1,002,494元)+委辦費資本門20,930,406元

中央政府疫後強化經濟與社會韌性及全民共享經濟成果特別預算

農業部

公庫支出差額解釋表

中華民國 114 年 10 月 31 日

單位：新臺幣元

科 目 及 代 號	本機關列報數(1)		公庫列報數(2)		差 額 (1)-(2)	
	本月分配數	累計分配數	本月分配數	累計分配數	本月分配數	累計分配數
	本月數	累計數	本月數	累計數	本月數	累計數
5651010700-0 J1 強化農業基礎設施，照顧農漁民權益	56,770,000.00 239,307,270.00	3,274,570,000.00 2,481,889,104.00	56,770,000.00 239,007,757.00	3,274,570,000.00 2,481,589,591.00	0 299,513	0 299,513
合 計	56,770,000.00 239,307,270.00	3,274,570,000.00 2,481,889,104.00	56,770,000.00 239,007,757.00	3,274,570,000.00 2,481,589,591.00	0 299,513	0 299,513

## 中央政府疫後強化經濟與社會韌性及全民共享經濟成果特別預算

農業部

## 公庫支出差額解釋表

中華民國 114 年 10 月 31 日

單位：新臺幣元

科 目 及 代 號	差 额 解 釋					
	差 異 原 因 分 析					
	憑 證	日期	摘 要	差 額		
種 類	號 碼					
5651010700-0 J1 強化農業基礎設施，照顧農漁民權益	付款憑單	570404	1141029	累計分配數差額  本機關支付數已入帳，國庫署未入帳(疫後增進畜牧業經濟韌性協助措施-導入污染防治淨零智慧循環永續設施(備)計畫-禽畜糞撥款)  累計支付數差額	0.00  299,513.00  299,513.00	